Дата начала независимой экспертизы 10.02.2025г. Дата окончания независимой экспертизы
20.02.2025г. Заключение по результатам независимой экспертизы может быть направлено в
администрацию Петушинского сельского поселения при письменном обращении по адресу:
г.Петушки, ул.Западная, д.23 или по электронной почте pos_pet@mail.ru. Справки по телефону: 2-
17-70

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПЕТУШИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПЕТУШИНСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от                                                     г. Петушки                                 №

О внесении изменений в  Положение "О муниципальной

службе в муниципальном образовании

"Петушинское сельское поселение"

Утвержденное решением Совета народных депутатов

Петушинского сельского поселения от 22.11.2018г. № 28/12

Рассмотрев информацию прокурора Петушинского района от 31.10.2024 г. N 2-17-
2014, в соответствии с Федеральным законом № 25-ФЗ от 02.03.2007 г. "О муниципальной
службе в Российской Федерации", Указом  Президента РФ от 10.10.2024 N 870 "О некоторых
вопросах представления сведений при поступлении на государственную службу Российской
Федерации и муниципальную службу в Российской Федерации и их актуализации" (далее п –
Указ) Законом Владимирской области № 58-ОЗ от 30.05.2007 г. "О муниципальной службе
во Владимирской области", руководствуясь Уставом муниципального образования
"Петушинское сельское поселение", Совет народных депутатов Петушинского сельского
поселения

РЕШИЛ:

1. Пункт 2 подраздела 4.1.3 раздела 4.1 параграфа 4 положения "О муниципальной

службе в муниципальном образовании "Петушинское сельское поселение" дополнить
подпунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1) государственные и муниципальные служащие обязаны сообщать
представителю нанимателя (руководителю (начальнику), работодателю) об изменении
сведений, содержащихся в анкете (за исключением сведений, изменение которых
произошло по решению представителя нанимателя (руководителя (начальника),
работодателя), в течение 10 рабочих дней со дня, когда государственному или
муниципальному служащему стало известно об указанных изменениях, не считая периода
его временной нетрудоспособности, пребывания в отпуске, служебной командировке,
других случаев отсутствия на службе по уважительным причинам, если иной срок не
установлен федеральными законами и Указом, предусмотренной подпунктом "в" пункта 1
настоящего Указа.».

2. Пункт 2 подраздела 4.1.3 раздела 4.1 параграфа 4 положения "О муниципальной

службе в муниципальном образовании "Петушинское сельское поселение" дополнить
подпунктом 2.2 следующего содержания:

« 2.2) С 1 января 2026 г. анкета и сообщение об изменении сведений, содержащихся
в ней, подлежат заполнению гражданами Российской Федерации, поступающими на
государственную службу Российской Федерации и муниципальную службу,
государственными и муниципальными служащими с применением функциональных
возможностей специального программного обеспечения "Анкета ГС (МС)", размещенного
на официальном сайте федеральной государственной информационной системы в области
государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в
свободном доступе, функциональных возможностей федеральной государственной
информационной системы в области государственной службы или информационных
систем, используемых органами публичной власти в кадровой работе и адаптированных в
соответствии с форматом хранения таких сведений в электронном виде.».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Петушинского сельского                                                                            В.И. Исковяк
поселения